
Codice CUP: I78H18000470007

All’Albo
Al sito web dell’Istituto- sez. PON

A tutti gli interessati
Agli Atti

OGGETTO: Decreto affidamento incarico di Tutor interno per scorrimento
graduatoria. Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SI-2019-283” Titolo
Competenze di base per futuri cittadini consapevoli - Modulo “English club 1” - .
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/18425 del 05/06/2019 con la quale
sono stati comunicati i progetti autorizzati;

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019 con la quale è
stata comunicata la formale autorizzazione con impegno finanziario per questo
Istituto e quindi l'avvio delle attività del progetto PON-FSE 2014/2020 in
oggetto;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTE
TENUTO
CONTO

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a
personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di
selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;





VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4396 del 9 marzo 2018, per il

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto
dell’offerta formativa- seconda edizione. - Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento 2014-2020”.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
10.2.1 Azioni
specifiche per la scuola dell’infanzia Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base;

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/18425 del 05/06/2019 con la quale è
stata comunicata l'autorizzazione del progetto PON 2014/2020 - Obiettivo
specifico 10.2

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno - nota
MIUR prot. 34815 del 02/08/2017;

VISTA la nota M.I. prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 di trasmissione delle
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014 – 2020”;

VISTA la nota M.I. prot.n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 “Disposizioni e
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020;

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 188 del
31/10/2017;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO l’avviso pubblico per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL
RECLUTAMENTO DI TUTOR, DEL PON FSE dal titolo “Competenze di
base per futuri cittadini consapevoli” – codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-283
(Prot. n. 9924 del 29/11/2019);

VISTO

VISTA

il verbale n. 1632 del 20/02/2020 della commissione per la valutazione delle
candidature relative alla selezione interna
la graduatoria definitiva Personale interno Tutor pubblicata in data 20/02/2020
Prot. n. 1636;

VISTO il decreto di approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive dei
candidati Esperti interni, Tutor interni, Figura di supporto per la gestione della
piattaforma e Referente interno per la valutazione del progetto in oggetto, prot.
n. 1636 del 20/02/2020;



VISTA la determina dirigenziale di assegnazione degli incarichi Referente per la
Valutazione - Figura di Supporto per la gestione della piattaforma - Esperti
interni - Tutor, per i moduli del progetto, del 16/06/2020, prot. n. 6046;

VISTA

PRESO
ATTO

CONSTATA
TO

la lettera di incarico di Tutor interno per il modulo “English club 1”, indirizzata
alla prof.ssa Marino Rosaria, prot. n. 6638 del 16/06/2020;
della dichiarazione di rinuncia all’incarico di Tutor interno per il modulo di
“English club 1” presentata dalla prof.ssa Marino Rosaria, prot. n. 15104 del
06/08/2021
che nella graduatoria definitiva relativa al profilo di Tutor interno per il modulo
“English club 1”, in posizione utile vi erano le docenti D’Urso Giorgia, Saitta
Anna Maria, Oddo Lucia;

CONSIDERATA l’impossibilità di accettazione da parte della prof. D’Urso perché
contemporaneamente impegnata in altro modulo in qualità di tutor;

PRESO ATTO della dichiarazione di rinuncia all’incarico di Tutor interno per il modulo
“English club 1” presentata dalla prof.ssa Saitta Anna Maria, prot. n. 15173
del 10/08/2021;

DECRETA

di affidare l’incarico di TUTOR interno nel Progetto “Competenze di base per futuri cittadini
consapevoli” - Modulo “English club 1” alla prof.ssa Oddo Lucia per scorrimento
graduatoria definitiva.

Al presente decreto seguirà lettera di incarico per il modulo “English club 1”.

Palermo, 10/08/2021 Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cinzia Citarrella


		2021-08-10T12:37:22+0200
	Citarrella Cinzia




